
 
 

 

Protocollo e data, (vedasi segnatura) 

 

All’ALBO on line 

Al Sito web della Scuola – Amministrazione trasparente 

Agli ATTI 

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO E REVOCA IN AUTOTUTELA 

dell’Avviso Pubblico – Prot. n. 1422/U-IV.5.1 -  PON FSE del 27/02/2025, PER LA SELEZIONE 

DI PERSONALE INTERNO ED ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E 

TUTOR PER LA REALIZZAZIONE del Progetto “Fondi Strutturali Europei - Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE +), Obiettivo specifico ESO4.6 – Sotto-azione A.4.A- Avviso Pubblico 

Prot. n. 59369 del  19/04/2024 -  PN 2021/2027 (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ( c . d .  P i a n o  Es t a t e ) .  

 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-134 

CUP: I44D24001130007 

Titolo del progetto: “IN VACANZA CON LA SCUOLA” 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO che con atto Prot. n. 1422/U-IV.5.1-PON FSE del 27/02/2025 veniva emanato un avviso 

pubblico per la selezione di personale interno ed esterno per il reclutamento di esperti e 

tutor per la realizzazione del Progetto PON (FSE+) Codice identificativo: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-134, Titolo: “IN VACANZA CON LA SCUOLA” 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI   i Regolamenti (UE) e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

   progetto; 

 

RITENUTO  fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del Pubblico interesse; 

 

RITENUTO  che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

  buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più 

  possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli 

  atti adottati; 

 

CONSIDERATO che l’Avviso Prot. n. 1422/U-IV.5.1-PON FSE del 27/02/2025 contiene un mero errore 

   materiale relativamente alla tabella ‘Titoli’ Esperti e Tutor; 



 
 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

   presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e connessi in sede di ema- 

   nazione dell’Avviso Pubblico; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione: 

 L’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico Prot. n. 1422/U-IV.5.1-PON FSE del 27/02/2025 e 

di tutti gli atti successivi e conseguenti; 

 La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica. 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Anna Maria Bosco 


		2025-03-05T17:17:51+0100
	ANNA MARIA BOSCO




